C Ad p̄mū ergo dōm q̄ ap̄lus negat de se p̄fectionem

Q^o XXIII. De charitate in cōpara. ad subiectū.

patrie. vñ glo. ibidē dicit: q̄ perfectus erat viator: s; nōdū ip̄s it̄nens p̄fectione p̄uentor. ¶ Ad 2^m dōm q̄ hoc dī. p̄pter pctā venialia q̄ nō h̄riant̄ habitui charitatis: sed actui. et ita nō repugnāt p̄fectioni vie: sed p̄fectioni patrie. ¶ Ad tertium dōm q̄ perfectio vie non est perfectio simpliciter. et ideo semper habet quo crescat.

Ad nonum sic p̄ceditur. Videt̄ q̄ incōueniēter distinguāt̄ tres gradus charitatis. s. charitas incipiens: p̄ficiēs: et perfecta. Inter p̄m^m enim charitatis et eius vltimā p̄fectionē sūt multi grad^o medij. nō ergo vnū solū mediū debuit poni. ¶ S. Statim cū charitas incipit esse incipit et p̄ficere: nō ergo dī distinguī charitas p̄ficiēs a charitate incipiente. ¶ S. Quātūcūq; aliq; h̄at in hoc mundo charitatē p̄fectā pōt et eius charitas augeri: vt dictū ē: sed charitatē augeri ē ip̄am p̄ficere. ergo charitas perfecta nō dī distinguī a charitate p̄ficiēte. incōueniēter ergo p̄dicti tres gradus charitatis assignant̄. ¶ Sed h̄ est q̄ Aug. dicit sup̄ p̄maz̄ cañ. Joan. Charitas cū fuerit nata: nutrit̄: qd̄ p̄tinet ad incipientes cui fuerit nutrita roboratur: qd̄ p̄tinet ad p̄ficiētes: cum fuerit roborata p̄ficit: qd̄ p̄tinet ad p̄fectos. ergo est triplex gradus charitatis. ¶ R^o dōm q̄ sp̄iale augmētū charitatis considerari pōt q̄stū ad aliquid simile corp̄ali hominis augmētō: qd̄ qd̄cūq; in plurimas partes distinguī possit. h̄z tñ aliquas determinatas distinctiones s; determinatas actiones vel studia ad que homo perducitur per augmentū. Sicut infantilis etas dicit̄ anteq; h̄at vsū rōnis. postea autem distinguī alius status hoīs quando iam incipit loqui et rōne vti. iterū tertius status eius ē p̄bertas: cum iam incipit posse generare: et sic deinde quousq; pueniat ad perfectū. Ita etiā et diuersi gradus charitatis distinguuntur s̄m diuersa studia ad q̄ hō pducit̄ per charitatis augmētū. Itā p̄mo qd̄cūq; hōi studiū p̄ncipale ad recedēdū a pctō et resistēdū cōcupiscētijs eius: qui in h̄rium charitatis mouēt̄. et hoc p̄tinet ad incipientes in q̄bus charitas ē nutrienda vel fouenda ne corrūpat̄. Sed h̄ at̄ studiū succedit: vt homo p̄ncipaliter intendat ad hoc q̄ in bono p̄ficiat. et hoc studiū p̄tinet ad p̄ficiētes: qui ad hoc p̄ncipaliter itendūt̄: vt in eis charitas p̄ augmētū roboretur. Tertiuū at̄ studiū ē vt hō ad hoc p̄ncipaliter itendat vt deo ih̄ereat et eo fruatur. et hoc p̄tinet ad p̄fectos q̄ cupiunt dissolui et eē cū xp̄o. Sicut et̄ videm^o in motu corp̄ali q̄ p̄mū ē recessus a termino: sed m̄ at̄ ē approp̄iquatio ad alium terminū. tertiuū ē q̄es in termino. ¶ Ad p̄m^m ergo dōm q̄ oīs illa determinata diff̄icilis: q̄ pōt accipi in augmētō charitatis cōphēdit̄ sub istis tribus q̄ dicta sūt: sicut et̄ oīs diuisio cōtinuor̄: cōphēdit̄ sub trib^o h̄is: p̄m^o. medio: et fine: vt p̄bs dicit in p̄mo de celo. ¶ Ad 2^m dōm q̄ illis in q̄bus charitas incipit q̄uis p̄ficiat̄: p̄ncipalio: tñ cura iminet vt resistant peccatis: quorū impugnatione inquietantur: sed postea h̄ac impugnationē minus sentētes iā q̄si securi itēdūt̄ ad p̄fectū: ex vna tñ parte faciēs op^o: et ex alia pte h̄ntes manū ad gladiū: vt dī in Esdra de edificato:ribus hierusalem. ¶ Ad 3^m dōm q̄ p̄fecti et̄ in charitate p̄ficiūt̄: sed nō ē ad hoc p̄ncipalis eorū cura: sed iam eorū studiū circa hoc maxime versatur: vt deo ih̄ereant. et q̄uis et̄ hoc q̄rant incipientes et p̄ficiētes: tñ magis sentiunt circa alia suā sollicitudinem: incipientes quidē de vitatione peccatorū: p̄ficiētes vero de p̄fectu virtutum.

Ad decimū sic p̄ceditur. Videtur q̄ charitas possit diminui. Contraria enī nata sunt fidei circa idē: sed augmētatio et diminutio sūt h̄ria: cū ergo charitas augeat̄: vt dictū ē supra: videt̄ et q̄ possit diminui. ¶ S. Aug. x. cōfes. ad deū loquēs dicit. Ad̄inus te amat q̄ tecū aliqd̄ amat: et in lib. 83. q. dicit: q̄ nutrimentum charitatis est diminutio cupiditatis: ex quo vñ q̄ et eōuerso augmētū cupiditatis sit diminutio charitatis: s; cupiditas q̄ amat aliqd̄ aliud q̄ deus pōt in hoīe crescere. ergo charitas pōt diminui. ¶ S. Sicut Aug. dicit. 8. sup̄ Gen. ad l̄am. Itā ita deus opat̄ hoīem iustū iustificādo eū: vt si abscesserit maneāt in absente: qd̄ facit. Ex q̄ pōt accipi q̄ eodē modo de opatur in hoīe charitatē ei^o cō

seruādo q̄ opat̄ p̄mo ei charitatē infundēdo: s; in p̄ma charitatis infusioe in̄ se p̄parati de^o minorē charitatē infundit. ergo et̄ in cōseruatioe charitatis minus se p̄parati minorē charitatē cōseruat. pōt ergo charitas diminui. ¶ Sed h̄ est q̄ charitas in scriptura igni cōparat̄: s̄m illud Lāti. 8. Lāpades ei^o. s. charitatis: lāpades ignis atq; flāmarū. sed ignis q̄ diu manet semp̄ ascēdit. ergo charitas q̄ diu manet ascēdere pōt: s; descēdere. i. diminui nō pōt. ¶ R^o dōm q̄ q̄ntitas charitatis quā h̄z incōparatioe ad oīm p̄p̄iū minui nō pōt sicut nec augeri: vt supra dicit̄ ē: sed cū augeat̄ s; q̄ntitate quā h̄z per cōparationē ad subm: hoc op^o considerare vtrū ex hac pte diminui possit. si autē diminuatur op^o q̄ vel diminuatur per aliquē actū: vel p̄ solā cessationem ab actu. p̄ cessationē qd̄cūq; ab actu diminuuntur virtutes ex actibus acq̄site: et q̄ntitas et̄ corrūpūtur: vt supra dictū ē: vñ de amicitia p̄bs dicit in. 8. ethi. Q̄ multas amicitias iappellatio soluit. i. nō appellare amicum: vel nō colloqui ei: sed hoc iō ē: q̄ cōseruatio vniuscuiusq; rei depēdet ex sua cā. cā at̄ vtutis acq̄site ē act^o h̄uānis. vñ cessantibus humanis actibus vtus acq̄sita diminuit̄. et tādē totaliter corrūpūtur: sed hoc in charitate locū nō h̄z. q̄ charitas nō causat̄ ab h̄uānis actibus: sed solū a deo: vt supra dictū ē. Vñ relinq̄tur q̄ etia; cessante actu: p̄pter hoc nec diminuit̄ nec corrūpūtur: si desit peccatū in ip̄a cessatioe. Relinq̄tur ergo q̄ diminitio charitatis non possit causari nisi vel a deo vel ab aliquo pctō: a deo qd̄cūq; nō causat̄ aliq; defectus in nobis: nisi p̄ modū pene s̄m q̄ subtrahit grām in penā pcti. vnde nec ei cōpetit diminui charitatē: nisi p̄ modū pene: pena at̄ debet peccato. vnde relinq̄tur q̄ si charitas diminuatur q̄ cā diminitiois eius sit pctm̄: vel effectiue vel meritorie: neutro autē mō peccatū mortale diminuit̄ charitatē: sed totaliter corrūpūtur ip̄am et effectiue: q̄ oē pctm̄ mortale h̄riat̄ charitati: vt infra dicit̄: et et̄ meritorie: q̄ q̄ peccādo mortaliter aliqd̄ h̄ charitatē agit: dignū ē vt deus ei subtrahat charitatē. s̄m et̄ nec p̄ pctm̄ veniale charitas diminui potest: neq; effectiue neq; meritorie. Effectiue qd̄cūq; nō: q̄ ad ipsam charitatē nō attingit. charitas. n. ē circa finē vltimū. veniale at̄ peccatū ē qd̄a inordinatio circa ea q̄ sunt ad finē: nō autē diminuit̄ amo: finis ex hoc q̄ aliquis inordinatiōe aliquā cōmittit circa ea q̄ sunt ad finē. sicut aliq̄ cōtigit q̄ aliq̄ infirmi multū amātes sanitates iordinate tñ se h̄nt circa diete obseruationē: sicut etia; in speculatiuis scientijs false opiniones circa ea que deducuntur ex principijs non diminuant certitudinē principiorū. s̄m et̄ veniale pctū nō meret̄ diminitioe charitatis. cū enī aliq; delinquit in minori: nō meret̄ detrimētū pati in maiori. de^o enī nō plus se auertit ab hoīe q̄ homo auertit se ab ip̄o. vnde q̄ iordinate se habet circa ea q̄ sunt ad finē: nō meret̄ detrimētū pati in charitate p̄ quā ordinat̄ ad vltimū finē. Vñ h̄is est q̄ charitas nullo mō diminui possit directe loquēdo. pōt tñ indirecte dici diminitio charitatis dispositio ad corruptionē ipsius que fit vel p̄ pctā venialia vel et̄ p̄ cessationem ab exercitio operū charitatis. ¶ Ad p̄mū ergo dicēdū q̄ h̄ria sūt circa idē q̄ subm equaliter se h̄z ad vtrūq; cōtrario: sed charitas non eodē mō se h̄z ad augmētū et diminitioe. pōt enī habere eam augeat̄: sed nō pōt habere eam minuēt̄: sicut dicit̄ ē: vñ rō nō sequitur. ¶ Ad secūdū dōm q̄ duplex ē cupiditas. Vna qd̄cūq; finis in creaturis cōstituit̄: et hec mortificat totaliter charitatē: cū sit venenū ipsius: vt Aug. dicit̄ ibidē. Et hoc facit q̄ deus minus ametur. s. q̄ dī amari ex charitate: nō qd̄cūq; charitatē diminuendo: sed eam totaliter tollendo: et sic intelligendum est quod dicitur. Ad̄in^o te amat qui tecū aliqd̄ amat: subdit̄ enī qd̄ nō p̄p̄ te amat: qd̄ nō contingit in peccato veniali: sed solū in mortali. quid enim amatur in peccato veniali p̄pter deū: amatur habitu et̄ si actu. Et si at̄ alia cupiditas venialis peccati semp̄ diminuit̄ p̄ charitatē: sed tñ talis cupiditas charitatē diminuere non pōt rōne iā dicta. ¶ Ad tertium dicēdū q̄ in infusioe charitatis requiritur motus liberi arbitrij: sicut supra dictum est. et ideo illud qd̄ diminuit̄ intensioe liberi arbitrij: dispositiue operatur ad hoc q̄ charitas infundēda sit minor: sed ad cōseruationem charitatis non requiritur motus li

berī arbitrij: aliqñ n̄ remaneret i dormiētib⁹: vñ p̄ ipedi-
mētū itēsiōis mot⁹ liberi arbitrij nō dimīnuī charitas.

Ad undecimū sic proceditur. Uidet q̄ cha-
ritas semel habita nō possit
amitti. Si enī amittit nō amittit nisi p̄pter peccatū: sed ille q̄
habet charitatē nō pōt peccare. Dicitur enī. 1. Joā. 3. Oīs
enī qui natus est ex deo peccatum non facit: quia semē
ipsius in eo manet: et non potest peccare: quoniam ex deo
natus est. charitatem autem non habent nisi filij dei ipsa
enī est que distinguit inter filios regni et filios perditio-
nis: ut Augu. dicit in. 15. de tri. ergo ille qui habet chari-
tatē n̄ pōt eā amittere. **C̄. 5.** Augu. dicit in. 8. de tri. q̄ dile-
ctio si non est vera: dilectio dicenda non ē: sed sicut ipse di-
cit in epistola ad Julianum comitē: Charitas que deficere
potest nunq̄ vera fuit. ergo neq̄ charitas fuit: si ergo cha-
ritas semel habeatur nunq̄ auittitur. **C̄. 6.** Grego. dicit
in homel. pentecostes: q̄ amor dei magna operatur si ē: si
desinit operari charitas non est: sed nullus magna operā-
do amittit charitatem. ergo si charitas insit amitti nō pōt.
C̄. 7. Libez arbitriū non inclūatur ad peccatū: nisi p̄ ali-
quod motiū ad peccādū: sed charitas excludit oīa moti-
ua ad peccādū: et amorē sui et cupiditatē: et quicquid aliud
hūmōi est. ergo charitas amitti nō pōt. **C̄. 8.** Sed ē qd̄ dicit
Apo. 2. N̄ habeo aduersum te pauca q̄ p̄mā charitatē reli-
quisti. **C̄. 9.** Rn̄ dōm q̄ per charitatem spūs sc̄tus i nobis
habitat ut ex supra dictis patet. Tripl̄ ergo possum⁹ con-
siderare charitatē. Uno modo ex parte spūs sc̄ti mouen-
tis aiā ad diligēdū deū et ex hac pte charitas ipeccabilita-
tem h̄z ex v̄tute spūs sc̄i que infallibiliter operat̄ qd̄cūq̄
voluerit: vnde ipossibile ē hec duo simul esse vera: q̄ sp̄i-
rit⁹ sc̄tus velit aliquē mouere ad actū charitatis: et q̄ ipse cha-
ritatē amittat peccando. nā donū pseueratiē cōputat̄ inter
beneficia dei quibus certissime liberātur q̄cūq̄ liberant̄:
ut Aug. dicit i lib. de predestinatione sc̄tōz. Alio mō pōt
cōsiderari charitas sc̄dm pp̄riā rōnē: et sic charitas nō pōt
aliqud nisi id qd̄ pertinet ad charitatis rōnē: vñ charitas
nullo mō potest peccare: sicut nec calor potest ifrigidare.
et sic etiā iniusticia non potest bonū facere: ut Aug. dicit in
libro de sermone domini in monte. Tertio mō pōt consi-
derari charitas ex parte subiecti qd̄ ē veribile s̄z arbitrij
libertatem. **C̄. 10.** Nōt aut̄ antēdi comparatio charitatis ad hoc
subm: et s̄m vniuersalē rōnē quo comparat̄ forma ad ma-
teriam: et s̄m sp̄alem rōnē quo cōparatur habitus ad po-
tētiā. Est at̄ de rōne forme q̄ sit i subiecto amissibiliter
qn̄ non replet totā potētiā materię: sicut p̄ in formis
generabilibus et corruptibilibus: q̄ mā horū sic recipit vna
formā q̄ remanet in ea potentia ad aliā formā: quasi nō re-
pleta totā m̄e potētiā p̄ vnā formā: et ideo vna for-
ma potest amitti p̄ acceptionē alterius. sed forma corporis
celestis: q̄ replet totā m̄e potētiā: ita q̄ nō remanet
in ea potētiā ad aliā formā: inamissibiliter iest: sic ergo cha-
ritas patrie: q̄ replet totā potētiā rōnalis mētis: inq̄-
tū. s̄. oīs actualis motus eius fertur i deū: inamissibiliter ha-
betur. charitas aut̄ vie nō sic replet potētiā sui sub̄i-
q̄: nō semp̄ actu fert̄ in deum: vñ qñ actu i deū nō fert̄:
pōt aliqd̄ occurrere p̄ qd̄ charitas amittat̄. **C̄. 11.** Habitui vero
pp̄riū ē ut inclinet potētiā ad agēdū qd̄ cōuenit habitui
inq̄tū facit aliqd̄ videri bonū qd̄ ei cōuenit: malū aut̄ qd̄
ei repugnat. Sicut. n. gustus diiudicat s̄pores s̄m suam
dispositionē: ita mens hoīs diiudicat de aliquo faciēdo s̄z
suam habitualē dispositionē. **C̄. 12.** et p̄bus dicit in. 3. ethi. q̄
qualis vnusquisq̄ est talis finis v̄ ei. ibi ergo charitas in-
amissibiliter habetur. vbi id qd̄ cōuenit charitati nō pōt vi-
deri nisi bonū. s̄. in patria: vbi deus v̄ p̄ eētiam q̄ est ip̄a
eētia bonitatis. et iō charitas p̄rie amitti nō pōt: charitas
aut̄ vie in cuius statu nō v̄ ip̄a eētia dei bonitatis eē esse-
tia: pōt amitti. **C̄. 13.** Ad p̄m ergo dōm q̄ auctoritas illa loqui-
tur s̄m potētiā spūs sc̄ti: cuius cōseruatiōe a peccō im-
munes reddūt q̄s ipse mouet q̄tū ipse voluerit. **C̄. 14.** Ad se-
cundū dōm q̄ charitas que deficere pōt ex ip̄a rōne cha-
ritatis vera charitas nō ē. hoc enī esset si hoc in suo amore
haberet q̄ ad ip̄s amaret. et postea amare desineret: qd̄ n̄

esset vere dilectiōis: sed si charitas amittat̄ ex mutabilitate
te subiecti s̄ p̄positum charitatis: qd̄ in suo actu icluditur:
hoc nō repugnat veritati charitatis. **C̄. 15.** Ad tertū dōm q̄
amor dei semp̄ magna operatur in proposito: quod perti-
net ad rāonem charitatis: nō tñ semp̄ magna operatur i
actu p̄pter conditionē subiecti. **C̄. 16.** Ad q̄rtū dōm q̄ chari-
tas s̄z rationem sui actus excludit omne motiū ad pec-
candum: sed quandoq̄ contingit q̄ charitas actu nō agit:
et tunc potest interuenire aliquod motiū ad peccandū:
cui si consentiatur charitas amittitur.

Ad duodecimum sic proceditur. Uide-
tur q̄ charitas non
amittatur per vnū actū peccati mortalis. Dicit. n. Orige-
nes in p̄rio patriarchon. Si aut̄ facietas capit aliquē ex his
q̄ i sūmo p̄fectoq̄ cōstitit gradu nō arbitror q̄ ad subitū
qs euacuetur aut decidat: sed paulatim ac etiā p̄ ptes euz
decidere necesse ē. sed homo decidit charitatez amittens.
ergo charitas nō amittitur per vnum solum actum pecca-
ti mortalis. **C̄. 17.** Leo papa dicit i sermone de passione al-
loquēs **C̄. 18.** Petrus. Uidit in te dñs non fidē fictā: non dilectio-
nē auersam: sed cōstātā fuisse turbatā: abūdauit fletus vbi
nō deficit affectus: effectus charitatis lanit verba formidi-
nis. Et ex hoc accepit **C̄. 19.** Ber. q̄ dicit in Petro charitatē nō
fuisse extinctam: sed sopitā. sed **C̄. 20.** Petrus negādo xpm̄ pec-
cauit mortali: ergo charitas nō amittitur per vnū actum
peccati mortalis. **C̄. 21.** Charitas ē fortis: q̄ virtus acqui-
sita: sed habitus virtutis acquisite non tollitur per vnum
actum peccati cōtrariū. ergo multo min⁹ charitas tollitur
per vnū actū peccati mortalis h̄rium. **C̄. 22.** Charitas im-
portat directionē dei et p̄mi: s̄z aliquis cōmittēs aliquod
peccatū mortale: retinet dilectionē dei et proximi: ut v̄. In-
ordinatio enim affectionis circa ea q̄ sūt ad finem nō tollit
amorē finis: ut supra dictū ē. ergo pōt remanere charitas
ad deū existēte peccato mortali per iordinatā affectionem
circa aliqd̄ tēporale bonū. **C̄. 23.** Virtutis theologice ob̄z
est vltimus finis: sed alie v̄tutes theologice. s̄. fides et spes
non excluduntur per vnum actū peccati mortalis: imo re-
manēt i s̄o: mes. ergo et charitas pōt remanere i s̄o: mis:
et vno peccō mortali perpetrato. **C̄. 24.** Sed ē. **C̄. 25.** Per peccatū
mortale fit homo dignus morte eterna s̄m illud **C̄. 26.** Ro. 6.
Stipendia peccati mors: sed quilibet h̄is charitatē h̄z me-
ritū vite eterne. Dicit. n. Joan. 14. Sigs diligit me dilige-
tur a patre meo. et ego diligā eū: et manifestabo ei meip̄s.
In qua qdem manifestatione vita eterna consistit: s̄z illud
Joan. 17. **C̄. 27.** Nec ē vita eterna ut cognoscāt te verum deū et
quē misisti **C̄. 28.** Jesum xpm̄. nullus at̄ pōt eē simul dignus vi-
ta eterna et morte etna. ergo ipossibile ē q̄ aliq̄s h̄eat cha-
ritatē cum peccato mortali: tollitur ergo charitas p̄ vnum
actum peccati mortalis. **C̄. 29.** Rn̄ dōm q̄ vnum cōtrariū
per aliud cōtrariū superueniēs tollitur: quilibet at̄ actus
peccati mortalis cōtrariatur charitati s̄m pp̄riam rōnem:
que consistit in hoc q̄ deus diligatur sup̄ oīa: et q̄ homo
totaliter illi se subijciat: omnia sua referendo in ipsum. Est
ergo de ratione charitatis ut sic diligit deus q̄ in oīb⁹ ve-
lit se ei subijcere: et preceptorum eius regulā in omnibus
sequi. Quicqd̄ enī cōtrariatur preceptis eius māifeste cō-
trariatur charitati. vnde de se habet q̄ charitatē exclude-
re possit. Et siquidem charitas esset habitus acquisitus ex
virtute subiecti dependens: non oportet q̄ statim p̄ vnū
actum contrarium tolleretur. actus enim non directe con-
trariatur habitui: sed actui: cōtinuatio autem habitus i sub-
iecto nō requirit cōtinuitatē actus. vnde ex superueniente
contrario actu nō statim habitus acquisitus excluditur: sed
charitas cū sit hitus ifusus depēdet ex actiōe dei ifusdētis:
q̄ sic se d̄z i ifusiōe et cōseruatione charitatis: sicut sol in il-
luminatiōe aeris: ut dictum est. Et ideo sicut lumē statim
cessaret eē in aere per hoc q̄ aliqd̄ obstaculū poneretur il-
luminatiōi solis: ita et charitas statim deficit esse in aiā per
hoc q̄ aliqd̄ obstaculū ponitur ifluentie charitatis a dō
in aiām. **C̄. 30.** Manifestū ē at̄ q̄ p̄ qd̄libet mortale peccatū qd̄
diuini preceptis contrariatur ponitur p̄dicte ifusioni ob-
staculū: quia ex hoc ipso q̄ homo eligendo p̄fert peccatū

diuine amicitie: que requirit: vt dei voluntate sequimur: qñs est vt statim per vñ actū peccati mortalis habitus charitatis pdatur. vnde ⁊ Aug. dicit. 8. sup. Gen. ad lram. Q homo deo sibi p̄sente illuminatur: absente at̄ cōtinuo tenebratur: a quo nō locorū interuallis: sed voluntatis auersioe disceditur. Ad p̄m ergo dicēdū q̄ verbū Origenis pōt vno modo sic intelligi: q̄ homo q̄ est in statu p̄fecto nō subito p̄cedit in actū peccati mortalis. sed ad hoc disponitur p̄ aliquā negligētiā p̄cedētē: vñ ⁊ pctā venialia dicuntur eē dispō ad mortale: sicut supra dictū. sed tñ p̄ vñ actū pcti mortalis si eū cōmiserit decidit charitate amissa: sed quia ipse subdit: si aliq̄ breuis lapsus acciderit ⁊ cito respiscat: nō penitus ruerē videtur. Idōt alr̄ dicit q̄ ipse itelligit eū penitus euacuari ⁊ decidere q̄ sic decidit vt ex malitia peccet. qd̄ nō statim i viro p̄fecto a p̄ncipio cōtigit. Ad 2m dōm q̄ charitas amittitur dupl̄. Vno mō directe per actualē cōptēptū: ⁊ hoc mō P̄trus charitatē nō amittit. Alio mō indirecte: qñ cōmittit aliqd̄ h̄riū charitati p̄pter aliquā passionē cōcupiscētie vel timoris. ⁊ hoc mō Idōt̄ h̄ charitatē faciēs charitatē amittit: sed eā cito recuperant. Ad 3m dōm q̄ nō q̄libet iordinatio affectiōis q̄ ē circa ea q̄ sūt ad finē. i. circa bona creata cōstitui pctm̄ mortale: sed solū qñ est talis inordinatio que repugnat diuine voluntati. ⁊ hec inordinatio directe h̄riatur charitati vt dictū est. Ad 4m dicēdū q̄ charitas importat vnionē q̄sdā ad deum: nō aut̄ fides neq̄ spes. oē aut̄ pctm̄ cōstituit in auersione a deo: ut supra dictū est. ⁊ iō oē pctm̄ mortale h̄riatur charitati: nō aut̄ oē peccatū mortale contrariatur fidei vel spei. sed qdā determinata pctā p̄ que habit̄ fidei vel spei tollitur. sicut ⁊ p̄ oē pctm̄ mortale habitus charitatis tollitur: vñ p̄ q̄ charitas nō pōt remanere i forma: cū sit vltima forma virtutum ex hoc q̄ respicit deum in ratione finis vltimi: vt dictum est.

De obiecto charitatis. Questio. xxv.

Unde cōsiderādū est d̄ obiecto charitatis. Circa qd̄ duo cōsiderāda occurrūt. p̄o qd̄ d̄ his q̄ sūt ex charitate diligēda. 2o de ordine diligēdoꝝ. Circa p̄mū q̄rūtur. 12.

p̄o vtrū solus deus sit ex charitate diligēdus vel et̄ primus. 2o vtrū charitas sit ex charitate diligēda. 3o vtrū creature irrōnales sint ex charitate diligēde. 4o vtrū aliq̄ possit ex charitate dei se ipsū diligere. 5o vtrū corpus propriū. 6o vtrū pctō:es sint ex charitate diligēdi. 7o vtrū peccato:es seipsos diligant. 8o vtrū inimici sint ex charitate diligēdi. 9o vtrū sint eis signa amicitie exhibēda. 10o vtrū angeli sint ex charitate diligēdi. 11o vtrū demones. 12o de enumeratione diligēdoꝝ ex charitate.